04 parafusos em seu pé esquerdo, conforme provas documentais em anexo. 

Após o acidente, a autora deu entrada no pedido administrativo de pagamento do seguro 

obrigatório DPVAT por invalidez permanente. 

Diante disso, no dia 11/06/2019 a seguradora só lhe pagou a quantia de R$ 1.687,50 (mil e 

seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) como reparação pelos danos 

sofridos, mediante se verifica no extrato bancário e carta de pagamento em anexo, ou seja, 

o valor concedido pela empresa ré é inferior ao fixado pela Lei 6.194/74, razão pela qual é 

proposta a presente ação para pleitear a diferença existente entre o valor recebido e o